Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района Волгограда»

400127 г. Волгоград ул. им. Асланова, 39 81с1юо191@уо1^аётш.ги тел. 98 - 27 - 75

П Р И К А З

«16» февраля 2021 г. № 32

Об усилении работы по недопущению принудительного
сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся в МОУ СШ № 91

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях
Краснооктябрьского района Волгограда (далее -МОУ), а также соблюдения принципа
добровольности при привлечении денежных средств граждан и на основании приказа КТУ
ДОАВ от 16.02.2021 г. № 85 «Об усилении работы по недопущению принудительного сбора
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МОУ СШ № 91
п р и к а з ы в а ю :
1. Методисту по ВР Е.Н.Грибовой и методисту по УВР Е.А.Журавлевой:
1.1. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)
обучающихся о порядке привлечения пожертвований согласно действующему
законодательству.
1.2. Довести до сведения работников МОУ и родителей (законных представителей)
обучающихся информацию о запрете сбора наличных денежных средств.
1.3. Не допускать неправомочных действий коллегиальных органов управления МОУ
(родительских комитетов, попечительских советов и др.), при привлечении пожертвований,
в т.ч. в части установления фиксированных размеров пожертвований.
1.4. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения,
расходования и учета безвозмездных поступлений денежных средств и иного имущества
в качестве пожертвования от граждан и юридических лиц.
1.5. Неукоснительно соблюдать требования Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказа Рособрнадзора от
14 августа 2020 г. № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
формату представления информации».
1.6. Обеспечивать размещение полной и достоверной информации о порядке
предоставления платных образовательных услуг, привлечения пожертвований,
обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых
средств в МОУ в доступном для родителей (законных представителей) обучающихся месте.
1.7. Размещать на официальном сайте МОУ ежегодные отчеты о поступлении и
расходовании финансовых и материальных средств в МОУ в срок до 01 марта, следующего
за отчетным года.
1.8. Признать утратившими силу приказы МОУ СШ № 91 от 13 января 2020 г. № 8 «Об
усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся МОУ СШ № 91», от 29 декабря 2020 г. № 249 «О
внесении изменений в приказ МОУ СШ № 91 от 13.01.2020 № 8 «Об усилении работы по
недопущению принудительного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся МОУ СШ№ 91.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ№ 91

Приказ подготовил:
Методирую УВР

%У^ _Журавлева Е.А.
Разослано: вдело.

Т.В.Горшкова

		2021-03-13T19:43:08+0400
	ул. Асланова, 39, Волгоград
	Горшкова Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа